

DR N. MED. MAREK TOMCZAK
 UL. TĘCZOWA 5-7, WAŁCZ tel. +48 67 250 90 18 kom. +48 601 210 010 www.proeste.eu
MEDYCYNĄ ESTETYCZNA: KOREKCJA ZMARSZCZEK, BRUZZ, BOTOX
KWAS HIALURONOWY, MODELOWANIE UST
LIKWIDACJA BRODAWEK, NACZYNEK
CHIRURGIA OGÓLNA: PAJĄCZKI, ŻYLAKI, WYMROŻENIE ZNAMION, ESPERAL

proeste
 GABINET MEDYCYNY ESTETYCZNEJ

EXTRA WAŁCZ



WAŁCZ • CZŁOPA • TUCZNO • MIROSŁAWIEC • NR 142 • ROK IV • CZWARTEK, 30 KWIETNIA • www.extrawalcz.pl • Nakład 7 000 egz.

Laury przyznane

Laur Powiatu Wałęckiego to nagroda przyznawana osobom, firmom i instytucjom, które w szczególny sposób przyczyniają się do rozwoju i promocji powiatu. 24 kwietnia w sali widowiskowej Wałęckiego Centrum Kultury odbyła się ósma edycja uroczystości wręczenia statuetek.

Tegoroczną imprezę prowadziła Anna Goszczyńska i Paweł Gepert, a specjalnymi gośćmi, oprócz wicemarszałek Anny Mieczkowskiej, radnej sejmiku Krystyny Kołodziejkiej-Mo-

tyl, przedstawiciele wszystkich gmin i laureatów z ubiegłych lat, byli reprezentanci Zespołu Gminnego w Pinnow na czele z dyrektorem Detlefem Krause. W podziękowaniu za wieloletnią współpracę gość z zachodniej granicy otrzymał od przedstawicieli powiatu wałęckiego pamiątkowy grawerton. D. Krause przedstawił zbranym prezentację multimedialną obrazującą najważniejsze wydarzenia od momentu nawiązania partnerstwa powiatu wałęckiego z Pinnow.

- Kolejny raz będziemy doceniać przedsiębiorców, ludzi kultury, społeczników i wybitnych sportowców. Dzięki nim możemy cieszyć się sukcesami, które wyszły za granice naszego powiatu, województwa, kraju,

które są widoczne nawet na arenie światowej - mówił starosta Bogdan Wankiewicz. Niezależnie od tego, kto dzisiaj otrzyma nagrodę, wszystkim z całego serca dziękuję za pracę na rzecz powiatu wałęckiego.

W kategorii społecznej wyróżnienie otrzymał Tadeusz Dojss z Ligi Obrony Kraju, a Laur Powiatu Wałęckiego trafił do druhów z Ochotniczej Straży Pożarnej w Mirosławcu.

W kategorii „działalność kulturalna i edukacyjna” wyróżniono Zespół Szkół Miejskich nr 1 oraz zespół ludowy „Mirosławiaczy”, a nagrodę otrzymał zespół pieśni żeglarskiej „Majtki Bosmana”.

- Cieszę się, że kapituła doceniła to, co robimy od sześciu lat w kraju i poza jego granicami.

Mogę zapewnić, że nie jest to nasze ostatnie słowo - mówił Dariusz Izban. - Sukces to efekt ciężkiej pracy, ale też robienia tego, co się lubi. A my bardzo lubimy to, co robimy...

Sportowy laur w imieniu Krzysztofa Głowackiego ode-

brała jego żona. Tuż po wręczeniu nagrody pięściarz pojawił się na gali i zapewnił, że już wkrótce Wałcz będzie miał swojego mistrza świata, za co nagrodzony został burzą oklasków.

Dokończenie na str. 6



DACHY KRUPA
 tel. 733 788 675

CZYSZCZENIE MEBLI
WYKŁADZIN DYWANÓW
 Wałcz, Wojska Polskiego 50
518 245 080

STUDIO KOMINKOWO-KUCHENNE
KOMINKI
Spędzaj Twój marzec!
 600 311 105, 604 684 653
 www.kominkiwalcz.pl Wałcz, Podleśna 5 (Chrzastkowo) www.kuchniawalcz.pl

OUTLET GLAZURA KOSTKA TERAKOTA BRUKOWA

PROMOCJA FARB FIRMY CERAL od 21,90zł/litr

Farba akrylowa wew. 2,5l 5l 10l
 Farba akrylowa zew. 2,5l 5l 10l

WYPRZEDAŻ KONCÓWEK SERR od 24,90zł/m

MALTA gładka
 Wostallit 6 cm
 Ceglinka 6 cm

Podane ceny brutto, zawierają 23% podatku VAT. Oferta ważna do wyczerpania zapasów.

PCMB WAŁCZ
 Twój Partner Na Budowie
 ul. Bydgoska 75 ☎ 67 258 54 80
 78-600 Wałcz ☎ 515 287 616
BETON TOWAROWY www.pcmbwalcz.pl

KASACJA POJAZDÓW
TRANSPORT GRATIS!
 najlepsze ceny w regionie!
PŁACIMY ZA POJAZDY!
 najlepsze ceny w regionie!
 Dobino 66, 78-600 Wałcz
 tel. 67 258 73 79, kom. 500 170 290

Sukcesy wałęckich policjantów

Sierż. sztab. Sebastian Woźniak z Komendy Powiatowej Policji w Wałczu zajął drugie miejsce w wojewódzkich eliminacjach konkursu „Policjant ruchu drogowego” i zakwalifikował się do ogólnopolskiego etapu. Z kolei podinsp. Dorota Sadowska, na-

czelnik Wydziału Dochodzeniowo-Śledczego zajęła trzecie miejsce w konkursie „Policjant kryminalny”. Zespołowo w tym konkursie reprezentacja Wałcza czwartą lokatę.

Pierwszego dnia zmagani kryminalni rozwiązywali test wiedzy z zakresu wybranych

przepisów dostosowanych do reprezentowanych przez uczestników pionów, a drugiego kryminalni musieli wykazać się umiejętnościami obsługi zdarzenia kryminalnego. Podinsp. D. Sadowska stanęła na podium, zajmując trzecie miejsce w konkurencji na najlepszego policjanta nadzorującego pracę podległego zespołu, natomiast drużynowo kryminalni z



Wałcza zajęli czwarte miejsce. Województwo w konkursie na najlepszego policjanta ruchu drogowego będzie miał zaszczyt reprezentować sierż. sztab. S. Woźniak, który okazał się świetny zarówno na strzelnicy, jak i podczas jazdy na motocyklu, radiowozem oraz

podczas testów praktycznych polegających m.in. na kierowaniu ruchem. Doskonale poradził sobie także z przepisami prawa o ruchu drogowym. Ogólnopolski finał konkursu odbędzie się latem w Krakowie. Oprac. zb

Uderz w stół, a nożyce się odezwą

Szanowna pani burmistrz, dziękuję za przysłanie listu do naszej redakcji. Zgodnie z obietnicą, odnoszę się do niego krok po kroku.

Nie do końca rozumiem pani stwierdzenie: „Oskarżanie burmistrza o niezgodne z prawem zachowanie w kwestii dostępu do dokumentów publicznych jest sporym ryzykiem.” Proszę zatem jeszcze raz przeczytać mój felieton i znaleźć choć jedno słowo oskarżające osobę publiczną o cokolwiek. Oczywiście potwierdzam, że miałem nadzieję na uzyskanie z urzędu pełnej informacji o audycie przeprowadzonym w Zakładzie Oświatowym. Audyt dotyczył instytucji publicznej i skontrolowane zostały zasady gospodarowania publicznymi środkami, które przypominę pani (bo o tym chyba pani zapominała) pochodzą od podatników, czyli mieszkańców miasta, którym pani zarządza (albo przynajmniej zarządzać powinna). Politycy lubią ukrywać to, co jest dla nich niewygodne i kompromitujące, więc rozumiem pani stanowisko wykorzystujące nieszczęśliwy zapis w ustawie, który na szczęście został skrytykowany przez Trybunał Konstytucyjny. Nie oskarżałem pani o łamanie prawa, ale oceniłem zapis ustawy, który był niezgodny z jawnością i transparentnością władzy. Pani stanowisko

i oburzenie w tej sprawie potwierdza fakt, że faktycznie coś się dzieje. „Próba łamania przepisów (...) nie przychodzi do głowy żadnemu z burmistrzów, a już na pewno nie mnie”. Z tym „na pewno nie mnie” zalecałbym daleko idącą ostrożność, gdyż akurat w pani przypadku tę kwestię wyjaśniają od jakiegoś czasu organy ścigania. „Łamiąc swój zwyczaj niereagowania na plotki, pozwolę sobie jednak wyjątkowo, co w tej sprawie sądzę, powiedzieć. Pański sugestywny wywód w rzeczonym artykule postrzegam jako niską plotkę, która ze swej natury ma wywołać efekt rodzaju „prawdą to nie jest, ale nieprzyjemna aura pozostanie”. Jako dziennikarze nie możemy zajmować się plotkami i nie do końca wiem, co pani uważa spośród moich słów za plotkę? Czy to, że był audyt w Zakładzie Oświaty, czy to, że w tym czasie była pani dyrektorem ZO? A może to, że nie chciała pani udostępnić audytu w całości? Po ostatnim orzeczeniu Trybunału Konstytucyjnego będzie musiała pani ten audyt ujawnić i to też jest fakt, a z faktami się nie dyskutuje. Mogę więc stwierdzić, że „delikatnie” się pani zagalopowała, używając słowa plotka. Całkowicie zaskoczyły mnie już kolejne określenia, które kieruje pani w moją stronę: „W sytuacji opisanej powyżej Pański profesjonalizm i rzetelność dziennikarska, łagodnie rzecz ujmując, pozostawia wiele do życzenia i czyni Pańskie rewelacje populistycznymi i niewiarygodnymi. Z Pańskiej publikacji wynika paradoksalnie rozgorczenie i zapowiedź, że legalnym

(!) działaniom burmistrza trzeba położyć kres. Proszę się nie trudzić prowokacjami, nie namówi mnie Pan do tego”. W jednym zdaniu potrafi pani jednocześnie obrazić innych i postawić się w roli ofiary. Szanowna pani burmistrz, niestety zaskoczę dziś panią, ale dziennikarze są od tego, by pisać o władzy i kontrolować jej działania. To jest nasz obowiązek, co też czynimy z należytą starannością. Przyznam pani rację, że czuję się faktycznie rozgorczony, ale głównie pani postawą, którą odzwierciedlił list. W momencie, gdy pani wygrała wybory na burmistrza, liczyłem, że ma pani pomysł na Wałcz, że zależy pani na mieszkańcach, że zagwarantuje pani współpracę, rozsądek oraz stabilizację. Trzymałem za panią kciuki. Niestety dziś moje kciuki nie są już zaciśnięte, bo obserwując pani rządzenie (na pewno nie zarządzanie) ręce mi opadły. Szanowna pani burmistrz, próby dojścia do źródeł, czyli do treści audytu, były podyktowane starannością w uzyskaniu jak największej wiedzy i rzetelnością dziennikarską. Pani zarzuty co do rzetelności i profesjonalizmu są zatem zwykłym kłamstwem i nadużyciem, tym bardziej, że o audycie pisałem głównie w felietonie i nie ukazał się jeszcze cały artykuł, dlatego że czekamy na wniośki Komisji Rewizyjnej z kontroli, która właśnie odbywa się w Zakładzie Oświatowym. Doskonałym podsumowaniem może być tu cytat, który ujrzałem na pani stronie: „Kłamstwo nie sta-je się prawdą tyl-ko dla-tego, że wie-rzy w nie więcej osób” Szanowna pani burmistrz, byłem zszokowany następującym stwierdzeniem:

„Próbę zastraszenia mnie w kontekście niezadowolenia Extra Wałcz z nieudzielanych przez Urząd Miasta zleceń, traktuję jako nieodpowiedzialny, jednorazowy wybryk”. Po pierwsze, próba zastraszenia osoby publicznej to poważne wykroczenie i jeżeli czuje się pani zastraszana przez redaktora Kurzynę (albo któregoś z dziennikarzy Extra Wałcz), proszę zgłosić to do prokuratury. Jeśli natomiast to jest pani jednorazowy wybryk, to proszę takich określić nie używać w przyszłości publicznie, bo to jest akurat karane. Po drugie, w swoim felietonie użyłem słowa „embargo” z myślą o utrudnionym dostępie do informacji dla dziennikarzy Extra Wałcz. Pani jednak odczytała to inaczej, co mnie w sumie nie dziwi i cieszy, gdyż mogę odnieść się do pani spostrzeżenia. Przysłowie prawdę mówi, „uderz w stół, a nożyce się odezwą”. Tygodnik Extra Wałcz jest przedsięwzięciem prywatnym, tak jak i inne periodyki ukazujące się na lokalnym rynku. Każdy prywatny biznes opiera się na zasadach wolnego rynku i konkurencyjności. Pani, jako urzędnik, decyduje, do którego czasopisma załączyć ogłoszenia czy obwieszczenia - zarówno z Urzędu Miasta, jak i podległych instytucji. Ma pani do tego pełne prawo (czego nie neguję), ale czy to moralne? Proszę pamiętać, że dysponuje pani pieniędzmi publicznymi, a nie prywatnymi. Zna pani dysproporcje przekazywanych zleceń do poszczególnych mediów, gdyż niejednokrotnie występowaliśmy z zapytaniami do każdej gminy znajdującej się w powiecie wałęckim o wydatki ponoszone w środkach

masowego przekazu. Dysproporcje w pani urzędzie zawsze były największe, a jeśli nie zna pani tych liczb, to chętnie je upublicznimy. Wiem, że zależy pani na tym, aby o niektórych rzeczach nie pisać w ogóle, a o niektórych pisać tylko dobrze. Czyżby narzędzie w postaci płatnych ogłoszeń było ważniejsze niż rzetelność dziennikarska? Czy nie zdaje sobie pani sprawy, że finansowanie wybranych wg własnego widzimisię prywatnych przedsiębiorstw za publiczne pieniądze burzy zasady konkurencyjności i uderza w krzewienie przedsiębiorczości na lokalnym rynku? Po pani liście zauważyłem, że stroni pani od kontaktów bezpośrednich i od trudnych dyskusji, stąd zapewne pomysł na napisanie kilku słów do naszej redakcji. Szanuję pani odmienne zdanie, dlatego - zgodnie z pani prośbą - zdecydowałem się opublikować ten list. Na przyszłość proszę jednak w razie niejasności i jakichkolwiek sugestii podejść do nas do redakcji na ul. Bankową 2 w Wałczu, gdzie z radością panią przyjmujemy. Mimo ataku z pani strony i nie do końca prawdziwych słów... nie czuję do pani żalu, bo ja po prostu lubię ludzi. Na znak, że w wielu tematach się zgadzamy, pozwolę sobie zakończyć moją odpowiedź cytatem z artykułu pani autorstwa „Polityka musi mieć zasady, a uprawiających ją powinna charakteryzować etyka, w przeciwnym razie ulegnie całkowitemu zepsuciu tak długo wyczekiwana demokracja” Z poważaniem Piotr Kurzyński

Szczygłowsky
Biżuteria złota i srebrna
Zegarki
ul. Kilińszczaków 5
czynne: 10:00 - 18:00

EXTRAWAŁCZ
ADRES REDAKCJI
ul. Bankowa 2, 78-600 Wałcz
REDAKTOR NACZELNY Piotr Kurzyński
I ZESPÓŁ REDAGUJĄCY
KONTAKT:
e-mail: extrawalcz@gmail.com strona internetowa: www.extrawalcz.pl
Telefon: 67 387 42 43
Redakcja czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 15:00

WYDAWCA:
Agencja 3 Głowy Produkcystyn
PRZYGOTOWANIE GRAFICZNE:
Olga Wysocka
DRUK:
Drukarnia Express Media Sp. z o.o.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadesłanych tekstów. Listy nadsyłane do redakcji są wyrazem opinii ich autorów. Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych.

FELIETON NACZELNEGO



Za3maj

Wiele osób doskonale wie, jakie święto mamy 3 maja, ale nie każdy zastanawia się nad jego ważnością. Może warto zatrzymać się na chwilę i pomyśleć, po co ono jest nam potrzebne?

Czym dla mnie jest Narodowe Święto Trzeciego Maja? Dla mnie na szczęście nie tylko dniem wolnym od pracy i okazją, aby zjeść pyszną kielbaskę jałowcową z grilla, ale jest okazją do świętowania zmian. Świętowaniem dnia, w którym zauważono, że nie można nie reagować na niesprawiedliwość społeczną i że wszystko powinno mieć swoje zasady, a kłótnią niewiele można zdziałać. Pierwsza konstytucja znacząco ograniczyła demokrację szlachecką, która jakże upodobniona jest do dzisiejszych elit. Wprowadziła polityczne zrównanie mieszczan i szlachty oraz - co najważniejsze - objęto chłopów ochroną państwa, dzięki czemu złagodzone najgorsze nadużycia pańszczyzny. Historia za-

wsze zatacza koło i dziś elita także wykorzystuje tych najsłabszych, czyniąc to w formie ekonomicznej. Dlatego powinniśmy się czasami zastanowić, dokąd zmierzamy jako społeczeństwo? Czy dziś nie mamy tak samo skłóconych elit, jak kiedyś skłócona była szlachta? Strach przypomnieć, że de facto walka o utworzenie konstytucji z 1791 roku doprowadziła później do rozbioru kraju. Był to akt prawny, który powstał zbyt późno, bo każdy pan ciągnął do siebie. Jak jest dziś? Nasza lokalna szlachta także powinna się zastanowić czy poprzez kłótnie można wiele osiągnąć, czy lepiej współpracować i chwalić to, co jest dobre, by wszyscy mogli się uśmiechać, jak podczas wręczania Laurów Powiatu Wąleckiego. Tego oczywiście życzę naszej szlachcie i przypomnę słowa profesora Bartoszewskiego, jednak proszę je odczytać nie w odniesieniu do całej Polski, ale w odniesieniu do naszego lokalnego podwórka: „Jeśli panna nie jest piękna i posażna, to powinna być choć sympatyczna, a nie nabzdyczona”.

Piotr Kurzyński

Ostatni spacer

90-letni mieszkaniec Łowicza Wąleckiego utonął w jeziorze 200 metrów od domu. Nie wiadomo jak znalazł się w wodzie, prawdopodobnie załamał się pod nim uszkodzony pomost wędkarski.

Mężczyzna bardzo rzadko wychodził z domu, na ostatni spacer wybrał się w piątek, 24 kwietnia.

Członkowie jego rodziny jeszcze rano słyszeli go w swoim pokoju. Kiedy wrócili z pracy, staruszka już nie było. Około godz. 16.20 na kładce wędkarskiej przy jeziorze oddalonym zaledwie około 200 metrów od domu znaleziono łaskę, za pomocą której się poruszał, a jego ciało dryfowało w wodzie. Prokurator nie znalazł obrażeń na ciele 90-latka, wykluczył udział osób trzecich w tej tragedii, a ciało wydał rodzinie.

zb

Ostre cięcie w urzędzie

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Inwestycji Urzędu Miasta Elżbieta Krasocka pożegnała się z pracą. Wszystko odbyło się w atmosferze skandalu.

W poniedziałek (20 kwietnia) Elżbieta Krasowska po przyjsciu do pracy nie została wpuszczona do swojego pokoju i po prostu wyproszona z urzędu. Nie podano jej powodów takiego zachowania, tylko poproszono o powrót do domu.

- Potwierdzam, że potraktowano mnie niezbyt uprzejmie - stwierdziła E. Krasowska. - Wręcz zablokowano drzwi i wyproszono z budynku. Na razie nie chcę się wypowiadać na temat przyczyn zwolnienia. Muszę

najpierw otrzymać oficjalne pismo, zapoznać się z zarzutami i dopiero będę mogła się do tego odnieść.

Próbowaliśmy się w tej sprawie skontaktować z Bogusławą Towalewską, lecz niestety burmistrz nałożyła na naszą gazetę informacyjne embargo i nie chciała się z nami spotkać. Zmuszeni więc jesteśmy do zadania pytań publicznie.

Szanowna pani burmistrz, co skłoniło panią do podjęcia tak drastycznej decyzji? Dlaczego zwolnienie, nawet jeżeli było zasadne, odbyło się w atmosferze skandalu? Co dalej z prowadzonym do tej pory przez E. Krasocką - bądź co bądź jednym z najważniejszych w UM - wydziałem? Czy jest planowany konkurs na to stanowisko i jeżeli tak to w jakim terminie?

Jak się nieoficjalnie dowiedzieliśmy, głównym zarzutem było łączenie stanowiska

naczelnika z funkcją kierownika budowy. Były również inne sprawy.

- Pani burmistrz straciła zaufanie do pani naczelnik - powiedział chcący zachować anonimowość jeden z radnych Rady Miasta. - Przez ostatnie dwa lata pomiędzy paniami nagromadziło się zbyt wiele złej krwi. To oraz łączenie dwóch funkcji zdecydowało o zwolnieniu.

Również nieoficjalnie wiemy, że Elżbieta Krasocka konsultowała się w prawnikiem i sprawa najprawdopodobniej trafi do sądu. Ze źródeł zbliżonych do Starostwa wiemy także, że była już naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Inwestycji Urzędu Miasta niedługo zostanie zatrudniona w budynku przy ulicy Dąbrowskiego 17.

Piotr Szypura

Artyzm precyzji, mistrzowska dokładność...

Okulary wykonujemy w ciągu 1 godz

OPTYK
M. Motulanski

www.optyk-walcz.pl

Walcz Al.1000-lecia 4 pon.-pt 9.00-18.00 sobota 10.00-14.00
tel. 67 387 19 58

Nowa korzystna refundacja NFZ
limit do 50,- zł za jedną soczewkę

Dla dzieci, limit wystarcza na pokrycie kosztów wstawienia soczewek.
/Podstawowy standard/

STR Systemy Zaciemnień Wnętrz
Rolety
markizy maslottery
Jarosław Strajny
64-980 Trzcianka
ul. Mickiewicza 60
tel/fax 67 216 52 88
kom. 604 560 745

pomiar i wycena
w domu klienta
GRATIS!

20 lat
doświadczenia

www.str.systemy.com

OGŁOSZENIA DROBNE

90gr za słowo (zgłoszenia osobiście w redakcji)! Zapraszamy do redakcji Extra Wałcz,

ul. Bankowa 2, Wałcz

LOKALE, NIERUCHOMOŚCI:

• **Wynajmę sklep na ul. Kilińszcza-ków. Różne możliwości metrażu- do 170m2. Kontakt w godz.**

od 9:00 do 17:00. Tel. 67-258-26-84

• Sprzedam umeblowane mieszkanie 2-pokojowe 48,25m2, piętro I. Tel.: 607-858-131

• **Wynajmę lub sprzedam mieszkanie w kamienicy, 3 pokoje, 81 m2. Tel. 662-717-466**

• Pokoje do wynajęcia Wałcz-Zatorze. Tanio. Tel. 501-826-078

• Mieszkanie do wynajęcia w centrum Wałcza. Nieumeblowane, 2 pokoje, 45m2. Tel.692-149-019

• Sprzedam kawalerkę w Wałczu na ul. Poniatowskiego, cena 69 tyś do negocjacji. Tel. 662-105-181

• Sprzedam mieszkanie na parterze+ garaż, Zatorze. Tel. 787-891-173

• **Sprzedam mieszkanie bez-czynszowe, własnościowe. Tel. 67-387-32-17 lub 608-797-224**

• Sprzedam działki budowlane w Różewie. Tel. 507-136-469

• Wynajmę mieszkanie na os. Poniatowskiego, 45m2, dzwonić po 16:00. Tel. 509-977-105

• Wynajmę garaż. Tel. 604-580-081

• Sprzedam działkę budowlaną w Różewie. Cena 27 tyś. Tel. 504-294-803

• Do wynajęcia mieszkanie 2-pokojowe. Tel. 609-833-120

• Wynajmę pomieszczenia na piekarnię lub hurtownię, ul. Bydgoska. Tel. 660-434-698

• Sprzedam lub zamienię mieszkanie własnościowe, 62m2, 3 pok. Na 2 pokojowe, do I piętra. Tel. 885-752-772

• **Okazja! Tanio sprzedam lub wynajmę długoterminowo mieszkanie bez mebli, na parterze, z ogródkiem. W Wałczu. 52m2, po remoncie. Tel. 601-224-049**

• Sprzedam mieszkanie 36 m2, garaż, działka 449 m2 w Strącznie, cena 49,000, do negocjacji. Tel. 790-571-278

• Sprzedam mieszkanie w Pile. Tel. 661-985-611

• Sprzedam kawalerkę dwupokojową na Dolnym Mieście. Tel. 507-739-411

• Sprzedam mieszkanie w Strącznie. Tel. 693-176-468

• Pomieszczenia do wynajęcia przy ul. Bydgoskiej 50 w Wałczu. Tel. 67 250 01 87

• Sprzedam dwie działki budowlane, Nowe Morzyce, dobra lokalizacja przy drodze. 85 zł/m2 Tel. 693-424-150

• **Sprzedam TANIO mieszkanie własnościowe, bezczynszowe, do remontu, 63 m2, Tel. 535-982-790**

• Sprzedam dwie działki budowlane Różewo tel. 507-136-469

• Wynajmę lokal przy rynku, 18 m2, 600 zł/m-c. Tel. 603-591-680

• Sprzedam mieszkanie 39 m2, III p. Po remoncie, na Zatorzu, niski czynsz. Tel. 509-239-926

• Pokój do wynajęcia. Wałcz. Tel. 888-108-966

• Sprzedam mieszkanie, bezczynszowe, 2 pokoje, 43,40 m2. Tel. 782-225-131

RÓŻNE:

• „Optima Sp. z o. o. - finanse dla domu- zatrudni PRZEDSTAWICIELI w miejscowościach: Wałcz, Człopa, Tuczno i okolice. Atrakcyjna prowizja, praca dodatkowa, również dla emerytów! Tel. 58-554-80-80 lub 801-800-200.”

• **Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z mops, zasiłkami i alimentami 666-000-555 lub 600-348-6431.**

• **Przyjmę gruz. Tel. 883-946-054**

• Aleee Pożyczka- Gotówka w 10 min. Do 5000 zł, minimum formalności, najlepsza oferta na rynku. Tel. 508-59-38-34 lub 508-59-38-35

• **BIURO MATRYMONIALNE „Dana”. Tel. 695-06-20-20**

• **Sprzedam ziemię ogrodową, 30 zł/tona. Tel. 883-946-054**

• **Usługi budowlane, generalne remonty, elewacje, ocieplania budynków. Układanie glazury. Tel. 605-730-306**

• **ELEKTRO-LUP- elektryk z uprawnieniami E i D (+ pomiary). Wykonujemy instalacje elektryczne Tel. 661-107-377, elektrolup@gmail.com**

• Sprzedam tłuźceń (betonowo-ceglany) na podsypki pod polbruk, na utwardzanie dróg. 40 zł/tona. Tel. 883-946-054

• **Niemiecki z sukcesem. Nauka, korepetycje, niemiecki dla opiekunek, tłumaczenia zwykle. Tel. 726-173-057**

DAM PRACĘ

• **Firma Hermer szuka programisty na staż z przedłużeniem na stałą pracę. Wymagamy: Znajomość HTML i CSS. Znajomość PHP i innych języków programistycznych jest mile widziana. Oferujemy: Bezstresową pracę w młodym i ambitnym zespole. Kontakt: biuro@e-hermer.pl**

• **Opiekun/ka seniorów- legalna praca w Niemczech i Wielkiej Brytanii. Teraz do 3000 euro za wyjazd. Zadzwoń i zapytaj o pracę- Promedica24 tel. 514 781 838.**

• **Przyjmę stażystkę do sklepu spożywczego. Tel. 692-436-271**

• **Przyjmę do pracy w Wałczu. Sprzedaż lodów z maszyny, mała gastronomia. CV wraz ze zdjęciem prosimy przysyłać na adres animus918@wp.pl**

• **Aroma Sp. J. w Wałczu zatrudni na czas określony pracownika do obsługi sekretariatu i kadr/plac. Info. Tel. 67-250-08-55 w.23**

• **Szukam kucharki oraz kierowcy do rozwożenia potraw. Tel. 607-849-322**

Praca w Niemczech
z zakwaterowaniem
w stadninie koni. Warunek
konieczny- doświadczenie
w pielęgnacji i siodłaniu .
Praca od zaraz.
Kontakt 004915773190970.



Atrakcyjna działka
budowlana
Osiedle Moje Marzenie
1100 m2
tel. 601 059 801

OGłoszenie



Wójt Gminy Wałcz
informuje, że
w Urzędzie Gminy Wałcz
zostały wywieszony
wykazy oraz ogłoszenia
nieruchomości
przeznaczonych do
zbycia, najmu i dzierżawy

Wójt Gminy Wałcz
Jan Matuszewski

KORONA
klub AA

Budynek Spółdzielni
Mieszkaniowej,
pokój nr 219

Grupa DDA - Dorosłe
dzieci alkoholików
zaprasza w każdy
poniedziałek
od godziny 17-tej

Grupa wsparcia dla
kobiet borykających
się z pijącym mężem,
synem, córką
w każdy wtorek
od godziny 17-tej

reklama



Firma "ILIKO" Sp. z o.o.
ul. Witosa 13/14 78-630 Człopa / POLSKA
tel. +48(067)259-10-13
fax. +48(067)259-10-39
www.iliko.com.pl

OFERTA PRACY
POSZUKUJEMY KANDYDATÓW NA STANOWISKO:

TAPICER

Wymagania:

- doświadczenie zawodowe

Zadania:

- wykonywanie prac według wyuczonego zawodu

Oferujemy:

- zatrudnienie umowa o pracę

- wysokie zarobki

KANDYDAT NA TAPICERA:

Wymagania:

- wiek do 40 lat

- chęć podjęcia pracy oraz duża motywacja do wykonywania nowego zawodu

- wykształcenie min. zawodowe

Zadania:

- wykonanie określonych czynności związanych z produkcją mebli

tapicerowanych

Oferujemy:

- zatrudnienie umowa o pracę

- naukę nowego zawodu i podnoszenie kwalifikacji

- zarobki według ilości wykonanej pracy

KONTAKT

tel. 67 258 03 68 / 698 629 602

piotr@iliko.com.pl

Zapisz się na bezpłatny newsletter i otrzymuj gazetę

EXTRAWAŁCZ

w formacie pdf
www.extrawalcz.pl

reklama

DKB BPF BIURO KREDYTOWE
OFERTA Z CAŁEJ POLSKI W JEDNYM MIEJSCU!

CHWILÓWKI
POŻYCZKI BEZ BIK
KREDYTY PRYWATNE
LEASING I RELEASING



KREDYTY GOTÓWKOWE
KONSOLIDACJE KREDYTÓW
KREDYTY FIRMOWE
KREDYTY HIPOTECZNE
KREDYTY SAMOCHODOWE

kontakt 530 523 424 e-mail dkb.biuro@wp.pl

Wałcz Aleja Zdobywców Wału Pomorskiego 10 **PON - PT**
10.00-17.00



Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Wałczu
informuje, iż posiada do wynajęcia pomieszczenia w budynku
Uczelni przy ul. Bydgoskiej 50 w Wałczu
oraz ma na sprzedaż wyposażenie po kuchni i stołówce.
Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem
tel. 672 590 965 lub 672 590 966

reklama

HURTOWNIA
NABIAŁOWA
DALMAR
67 387 44 81
WALCZ
UL. KOŁOBRZESKA 13

Serdeczne podziękowania dla
 Beaty i Krzysztofa Kargol
 z Zakładu Pogrzebowego „NEKROLOG”
 za profesjonalną obsługę ceremonii pogrzebowej

Ś.P. Kazimierza Olszewskiego

oraz

Dariuszowi Zychowi
 z Firmy „Gastronomik”

za profesjonalne przygotowanie stypy



składają
 Żona z Synami

 <p>Narodziny</p>	<p>Zgony</p>  <p>Sławomir Czapiński Krystyna Hubar Kazimierz Olszewski Marian Sławiński</p>
---	---

reklama

- ubezpieczenia
- tłumaczenia dokumentów
- odszkodowania powypadkowe
- opłaty za media 2 zł
- ksero, fax
- kredyty
- fundusze inwestycyjne
- doładowania telefonów

MAX Pośrednictwo
 Finansowo
 Ubezpieczeniowe

Monika Szymańska

ul. Kilińszczaków 25/2, 78-600 Wałcz
 (naprzeciwko poczty, 1 piętro)
 tel. 500 298 639, fax 67 258 80 33
 czynne: pon.-pt. 9.00-18.00 sobota 9.00-13.00

Serdeczne podziękowania krewnym, sąsiadom,
 przyjaciołom, znajomym oraz wszystkim, którzy
 wzięli udział w uroczystości pogrzebowej

Ś.P. Kazimierza Olszewskiego



składają
 Żona z Synami

APTEKA CENTRALNA

w Wałczu
ZATRUDNI
 technika farmacji
 tel. 67-250-08-15
 e-mail: ceapteka@pi.onet.pl

TAXI nr 23 WAŁCZ

602 889 364

**WYJAZDY
 NA LOTNISKA
 CENY UMOWNE**

Lekarzom i pielęgniarkom
 Izby Przyjęć 107 Szpitala Wojskowego,
 a w szczególności pielęgniarce
 pani Halinie Kuch
 składam serdeczne podziękowania
 za życzliwość oraz troskliwą
 i profesjonalną opiekę.

Wdzięczna
 pacjentka



reklama

Firma deweloperska
 poszukuje
 wykonawców do prac
 murarskich, ociepleniowych
 przy budowie budynku
 wielorodzinnego
 w Wałczu

Kontakt 515-065-460

SZANOWNI KOLEDZY!

Byli żołnierze zawodowi i pracownicy cywilni

5 Pułku Łączności, 1 Pułku Łączności, 2 Brygady Łączności, żołnierze Orkiestry Garnizonowej,
 żołnierze 100 batalionu łączności i 104 batalionu zabezpieczenia BWD WKP-W,
 oraz żołnierze służby zasadniczej, którzy odbywali tę służbę w 1965 roku.

Koło nr 10 Związku Żołnierzy Wojska Polskiego w Wałczu wraz
 z Dowódcą 100 batalionu łączności BWD organizuje:

IV SPOTKANIE POKOLEŃ

Z okazji 50 rocznicy dyslokacji 5 Pułku Łączności z garnizonu Warszawa do garnizonu Wałcz.

Na spotkanie zapraszamy:

Żołnierzy zawodowych i pracowników cywilnych ww. jednostek wojskowych
 oraz żołnierzy służby zasadniczej służących w 5 Pułku Łączności w 1965 roku.

Data spotkania: 27 czerwca 2015 roku godzina 9:00

Miejsce spotkania: WAŁCZ - 100 BŁ BWD

Program Spotkania

1. Spotkanie z Dowódcą Brygady Wsparcia Dowodzenia WKP-W, dowódcami jednostek brygady oraz przedstawicielami lokalnego samorządu.
2. Pamiątkowe zdjęcie grupowe.
3. Zwiedzanie wybranych fragmentów miasta oraz ekspozycji Muzeum Wału Pomorskiego.
4. Zwiedzanie koszar i wybranego sprzętu wojskowego.
5. Żołnierski obiad.
6. Spotkanie biesiadne „Jacy byliśmy, jacy jesteśmy”
7. 28 czerwca o godz. 10.30 Msza Święta i Odsłonięcie Tablicy Pamiątkowej w Kościele Garnizonowym.

Informacje Organizacyjne

1. Chętni do uczestniczenia w spotkaniu proszeni są do wpłacenia 150 zł. W przypadku przybycia z osobą towarzyszącą - 90 zł dodatkowo za tę osobę.

2. Termin wpłaty do dnia 15 maja 2015 r.

3. Wpłaty dokonywać na rachunek Koła nr 10 ZZWP w Wałczu.

Nr rachunku bankowego koła: Tadeusz Rojewski Bank PEKAO S.A. Oddział w Wałczu

NR 25 1240 3712 1111 0010 2987 2339 Wpłaty prosimy dokonywać tytułem

„IV Spotkanie Pokoleń” podając stopień, imię i nazwisko uczestnika oraz osoby towarzyszącej (jeżeli taka będzie), nr telefonu.

4. Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel.: 67.258.3544 oraz 67.258.5652

Dokończenie ze str. 1

Laury przyznane

Wyróżnione w tej kategorii zostały: Wałeckie Towarzystwo Turystyki Rowerowej oraz klub sportowy Mirstal - Lotnik Mirosławiec. Za działalność gospodarczą wyróżniono pałac myśliwski „Orle Solutions” w Mirosławcu oraz Marka Michalskiego, a nagroda trafiła w ręce prezesa Polskich Zakładów

Zbożowych Mariana Płóciennika. Prezes zapewnił, że budowa zakładu w Pile nie oznacza zamknięcia wałeckiego oddziału. Podkreślił, że firma przy Chełmińskiej będzie się nadal prężnie rozwijała i zatrudniała kolejnych mieszkańców Wałcza. Super Laur Powiatu Wałeckiego otrzymała w tym roku

z kolei Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa. Nagrodę w imieniu rektora odebrał prorektor Dariusz Skalski. - Nagroda jest dla nas wyrazem uznania dla wielu przedsięwzięć, które podejmujemy, a które w naszym zamierzeniu przyczynić się miały do dalszego rozwoju społeczno-gospodarczego i kulturalnego powiatu wałeckiego - mówił prorektor. - Działalność naszej uczelni nie ogranicza się tylko do kształcenia specjalistów w poszukiwanych na rynku zawodach. Przypomnę, że byliśmy inicjatorami powołania klastra metalowego „Metalika”, dla którego m.in. realizujemy budowę Regionalnego Centrum Badawczo-Rozwojowego. Galę zakończył koncert laureatów - zespołu „Majtki Bosmana” oraz bankiet. zb



Sprint z poszukiwaniami

Podczas mistrzostw Polski w sprincie oraz zawodów o puchar ziemi wałeckiej w radioorientacji sportowej zawodnicy UKS Błyskawica Dęboleka zdobyli szereg medali. Zawody zakończyły się poszukiwania jednego z uczestników, który zabłądził w lesie.

Odbywające się od 24 do 26 kwietnia w okolicach Kłosowa, Debołęki, Lipia i Lasek Wałeckich zawody zgromadziły na starcie 61 zawodniczek i zawodników z całego kraju, a rywalizowano w trzech konkurencjach. Trudu organizacji podjęli się działacze UKS przy logistycznej pomocy dowództwa 100 BŁ oraz oddziału nadnotecznego Polskiego Towarzystwa Leśnego. W mistrzostwach Polski w sprincie zawodnicy UKS Błyskawica zdobyli złoty (Ma-

teusz Aftyka), trzy srebrne (Łukasz Aftyka, Robert Adamski i Sławomir Krzyminiewski) oraz brązowy medal (Marta Kędziak). W otwartych zawodach o puchar ziemi wałeckiej złote medale zdobyli: Anielka Sowa, Weronika Prężyna, Nikola Siecińska, Zuzanna Cebula oraz dwukrotnie Hanna Skorupa i Paula Wojtysiak. W klasyfikacji drużynowej Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica zajął bezapelacyjnie pierwsze miejsce. Najlepsi otrzymali puchary i nagrody rzeczowe ufundowane przez Urząd Gminy Wałcz oraz wałeckie Starostwo. W drugim dniu zmagani jeden z uczestników, zawodnik z Zamościa zabłądził w lesie. Podjęte natychmiast na szeroką skalę poszukiwania zakończyły się powodzeniem, a zmęczony młodzieniec odnalazł się w Świerczynie. piotr



Z serca dla Magdy

25 kwietnia w Polsko-Niemieckim Centrum Kultury i Sportu w Człopie zorganizowano imprezę charytatywną na rzecz chorej na raka nastolatki - Magdy Sudół z Mielęcina. Na jej leczenie zebrano ponad 13 tysięcy złotych.

Głównymi organizatorami akcji byli: Magdalena Ciulek i Marcin Madajczyk, a współorganizatorami: SP i Centrum Kształcenia „Pedagog” w

Człopie Marka Ostromeckiego. Patronat nad imprezą objął burmistrz Zdzisław Kmiec - Człowiek jest tyle wart, ile pomoże drugiemu człowiekowi, a życie ludzkie ma wartość bezcenną - mówił burmistrz. - Podstawowym celem tej imprezy jest pomoc dla Magdy, którą znamy i która mieszka blisko nas. Z doświadczenia wiem, że nasi mieszkańcy są niezwykle wrażliwi i mają wielkie serca, nie oszczędzają na pomocy innym, potrafią się dzielić tym, co posiadają, bo mądre przysłowie mówi,

że dobro zawsze do nas powraca. Wszyscy, którzy dzisiaj przybyli pomóc Magdzie, wierzą, że pokona chorobę. W trakcie imprezy wystąpili najmłodszy mieszkańcy mia-

sta i gminy, soliści: Bartek Martynów, Izabela Szlędak, Nadia Lembicz oraz zespoły „No name”, „Imago” i „Bracia M”. Wśród atrakcji był m.in. dmuchany zamek, prze-

jażdżka motocyklem, aukcja, kiermasze gastronomiczne i handlowe oraz pchli targ. Oprac. zb



Połączenie uchwalone

Mimo sprzeciwu rodziców i uczniów, negatywnej opinii związku zawodowego, obaw nauczycieli i protestów części radnych, uchwała w sprawie włączenia II Liceum Ogólnokształcącego im. J. Tischnera w struktury ZS nr 4 RCKU została we wtorek (28 kwietnia) podjęta większością głosów. Nie oznacza to jednak, że rodzice składają broń - zapowiadają, że sprawa znajdzie swój finał w sądzie.

W opinii MOZ NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Wałczu projekt uchwały w sprawie połączenia placówek zawiera wiele nieprawdziwych i niecisłych stwierdzeń: Rada Pedagogiczna II LO negatywnie wypowiedziała się w sprawie połączenia i wyraziła wolę pozostania w budynku przy ul. Bydgoskiej; wydatki poniesione na II LO przewyższyły subwencję oświa-

ową o typową dla tej wielkości placówki kwotę; spadek naboru spowodowany był plotkami o likwidacji placówki powstałych po wygaszeniu nauki w ZKN. Według związkowców, budynek RCKU nie daje możliwości racjonalnej organizacji pracy dydaktyczno-wychowawczej dla 700 uczniów. Ponadto „Solidarność” zwraca uwagę, że projekt uchwały jest zbyt ogólny, a sam proces reorganizacji jest chaotyczny, niesprawiedliwy wobec uczniów, rodziców, nauczycieli i pracowników II LO. W podobnym tonie wypowiedział się podczas sesji nauczyciel Waldemar Rojek.

W dalszej części prezentację multimedialną na temat reorganizacji oświaty przedstawiła wicestarosta Jolanta Wegner, która poinformowała m.in., że w latach 1998/1999 do szkół ponadgimnazjalnych w powiecie uczęszczało około 3500 uczniów, w latach 2014/15 już tylko 1866, a sieć placówek się nie zmieniła. W latach 2011-2015 liczba uczniów zmniejszyła się o 426, a niedobór subwencji w ubiegłym roku wyniósł blisko 2,5 mln zł. Oszczędności wynikające z połączenia mają, wg J. Wegner, wynieść ponad 366 tys. zł. Poinformowała też,

na czym polega idea utworzenia centrum kształcenia zawodowego i ustawicznego na bazie ZS nr 2 oraz ZS nr 3.

Radnego Marka Subocza interesowało m.in. czy RCKU jest przygotowane do przyjęcia uczniów II LO oraz co stanie się z nauczycielami, pracownikami administracji i obsługi. J. Wegner zapewniła, że ZS nr 4 jest przygotowany do przyjęcia uczniów i zdecydowana liczba nauczycieli znajdzie tam pracę, choć nie na cały etat. Nie ukrywała, że z 8 nauczycielami, którym w tym roku szkolnym wygasają umowy, nowe nie zostaną podpisane. Jeśli chodzi o pracowników administracji i obsługi, powiat ma propozycje dla trzech osób, reszta będzie musiała poszukać sobie nowej pracy. W budynku powiat zamierza uruchomić ośrodek socjoterapii, jednak na pewno nie stanie się to w najbliższej przyszłości.

Radny Jerzy Goszczyński nie zostawił suchej nitki na sposobie wprowadzenia reformy. Zdradził, że kiedy pełnił funkcję wicestarosty mówiło się o reorganizacji, jednak nie w takiej formie. Stwierdził, że włączenie II LO do ZS nr 4 RCKU doprowadzi do zlikwidowania

liceum, a mówienie o tworzeniu centrum kształcenia zawodowego ma tylko złagodzić wizerunek „reformatorów”.

- Tego wizerunku nic jednak nie złagodzi, skoro system wprowadzania reformy jest zły - mówił J. Goszczyński.

Radny Marek Pawłowski po raz kolejny dał wyraz temu, że nie do końca jest przekonany czy procedura połączenia placówek została należycie poprowadzona. Radny Marek Matela stwierdził natomiast, że oszczędności wynikające z połączenia nie są oszałamiające i być może nie warto jednak przenosić uczniów ze szkoły, którą wybrali. Dyskusje na nic się jednak nie zdały, uchwała została przyjęta większością głosów. Poparli ją: B. Wankiewicz, J. Wegner, D. Kęsek, J. Kaczanowicz, T. Węgrzynowski, B. Białas, A. Gostolek, T. Wenio i I. Krajnik. Przeciwni byli: M. Pawłowski, E. Rębecka-Sabak, M. Wiercioch, J. Różański, J. Goszczyński i M. Subocz. M. Matela wstrzymał się od głosu, a A. Więckowski był nieobecny podczas głosowania.

Rodzice, z którymi udało nam się porozmawiać, zapewniają, że sprawa znajdzie swój finał w sądzie, ponieważ procedura ich

zawiadomienia nie została dopełniona.

Na zakończenie obrad głos zabrał poseł P. Suski, który mówił, że przykładem połączenia, które zakończyło się sukcesem może być połączenie szpitala powiatowego z wojskowym. Poseł przypomniał, że szpital w ciągu najbliższych dwóch lat otrzyma 23 miliony złotych dofinansowania na budowę bloku operacyjnego i oddziału intensywnej terapii oraz kupno sprzętu diagnostycznego. P. Suski mówił także o rozwoju mirosławieckiego lotniska i 1 RBlog w Wałczu. Oprócz dobrych wiadomości miał też złą: przesunięcie terminu rozstrzygnięcia przetargu na budowę obwodnicy, co z oczywistych względów opóźni rozpoczęcie prac. Postępowanie przetargowe (w optymistycznym wariantcie) może zakończyć się dopiero w październiku. Jak mówił parlamentarzysta, zainteresowani przesunięciem terminu zakończenia przetargu są sami potencjalni wykonawcy, którzy chcąc dokończyć zleczone wcześniej prace, nadsyłają do GDD-KiA masę pytań i oświadczeń, co opóźnia procedurę. zb

Gdzie podział się słup?

Otrzymaliśmy w tej sprawie kilka telefonów - nasi Czytelnicy są zaniepokojeni zniknięciem znajdującego się w okolicach Bukowiny starego, kamiennego, drogowego słupa. Twierdzą, że znikł po ubiegłorocznym remoncie.

Przypomnijmy, że droga nr 22 była częścią budowanej przez hitlerowskie Niemcy autostrady Berlin - Królewiec i ten słup był właśnie pozostałością po przedwojennych pracach. Choć znawcy przedmiotu umiejscawiają popularną „Berlinkę” między Szczecinem, Bytowem i Gdańskiem, niektórzy twierdzą, że przebiegała również

przez Wałcz.

Jesienią ubiegłego roku trwał remont alei Zdobyców Wału Pomorskiego, która jest częścią drogi nr 22 i wtedy właśnie miał zniknąć wspomniany słup.

- Kiedy w ubiegłym roku rozpoczęliśmy prace remontowe tego słupa na pewno już nie było - zapewnia kierownik wałeckiego oddziału GDDKiA Sławomir Rosiński. - Przypominam sobie, że był to sporych rozmiarów obiekt, lecz znikł z pobocza znacznie wcześniej. Być może coś na ten temat wiedzą służby miejskie.

Niestety w ZGK również nie wiedzą, co się stało ze słupem.

piotr



Drodzy Maturzyści

Przed Wami egzamin dojrzałości

Z tej okazji życzymy Wam:

Wiary we własne siły i umiejętności.

Mądrze wykorzystajcie zdobytą w szkole wiedzę.

Niech wypracowane przez Was wyniki

egzaminu maturalnego będą bardzo wysokie

i utrudnią Wam drogę do wymarzonej uczelni.

Jolanta Wegner
Wicestarosta Wałeckiej

Bogdan Wankjewicz
Starosta Wałeckiej

Bogdan Białas
Przewodniczący Rady
Powiatu

NIERUCHOMOŚCI
FURMAN

RMAN

grupa
FURMAN

Wałcz,
ul. Okulickiego 10-14/12
tel. 67-345-00-00

www.furman24.pl



Mieszkanie 3 pokojowe na DM
o powierzchni 60m².
Cena 175 000zł



Dom wolnostojący
o powierzchni 360m².
Cena 369 000zł



Mieszkanie 3 pokojowe na DM
o powierzchni 60m².
Cena 155 000zł



Mieszkanie 2 pokojowe na 2 piętrze
o powierzchni 51m².
Cena 229 000zł

• POŚREDNICTWO • WYCENA • KREDYTY • UBEZPIECZENIA •

Pożycz pamiątki na wystawę

Szkoła w Karsiborze w tym roku będzie obchodzić jubileusz 50-lecia. Organizatorzy obchodów proszą byłych nauczycieli, uczniów i pracowników o udostępnienie pamiątek związanych z historią placówki.

Historia szkoły w Karsiborze sięga 1936 roku. Po II wojnie światowej polską działalność

oświatową wznowiono w listopadzie 1947 roku, jednak nowoczesne dzieje szkoły w Karsiborze rozpoczęły się 20 września 1965 roku, kiedy to w tej miejscowości zbudowano szkołę Pomnik 1000-lecia Państwa Polskiego. Od 2009 roku szkoła nosi imię Unii Europejskiej, a od 2013 jest szkołą filialną Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Strącznie.

W związku z jubileuszem Rada Pedagogiczna zwraca się do wszystkich z prośbą o udostępnienie posiadanych zdjęć, sta-

rych podręczników, zeszytów i innych pamiątek związanych z nauką w szkole w Karsiborze. Zostaną one wykorzystane do zorganizowania wystawy poświęconej historii placówki. Po jej zakończeniu eksponaty zostaną zwrócone właścicielom. Wszelkie informacje na ten temat można uzyskać pisząc na adres: szkolakarsibor@interia.pl lub dzwoniąc pod numer (67) 258 17 94.

Oprac.p

Wczoraj i dziś



(c) fot. B.Ćmiel | Profesjonalna fotografia na zlecenie | 602327360

Drodzy czytelnicy. Jeśli macie ciekawe zdjęcia, które ukazują nam jak było kiedyś, to zachęamy Was do wysyłania ich na adres extrawalcz@gmail.com.

Najciekawsze z nich mogą pojawić się na łamach naszego tygodnika. Szukajcie w szufladach oraz albumach.

Rozwój, Ciekawość, Kreatywność, Uprzejmość

Pod takim hasłem uczniowie oraz nauczyciele ZS nr 4 RCKU podczas zorganizowanych w formie festynu dni otwartych przedstawili gimnazjalistom i ich rodzicom możliwości kształcenia w swojej szkole.

Na szkolnym boisku popularnego „rolnika” 25 kwietnia ustawiono szereg stoisk, na których prezen-

prawie 50 nauczycieli, w większości dyplomowanych.

- Podczas dzisiejszego festynu chcemy przedstawić nie tylko gimnazjalistom, lecz także ich rodzicom ofertę edukacyjną naszej placówki - powiedziała dyrektorka ZS nr 4 RCKU Dorota Matuszak Klupczyńska. - Wszystkich zapoznamy z kierunkami kształcenia, lecz także proponujemy rozegranie szeregu gier sportowo-rekreacyjnych, aby się dobrze bawić.

Uczestnicy mogli sprawdzić się w ponad 15 konkurencjach. Od gry w bule i rzutach do kosza, poprzez wiosłowanie na ergometrze

uczniów, stoiska gastronomiczne. To wszystko nie mogło odbyć się bez wsparcia sponsorów - ich lista liczyła ponad 20 pozycji.

piotr *****

Kandydaci podania do szkoły składają od 11 maja do 3 czerwca, a świadectwo ukończenia gimnazjum oraz wyniki egzaminu gimnazjalnego do 30 czerwca. Ogłoszenie listy zakwalifikowanych do przyjęcia do szkoły nastąpi 3 lipca. Wszelkie informacje na temat rekrutacji można uzyskać na stronie www.rcku.pl lub pod numerem telefonu (67) 258 30 59.



towano poszczególne kierunki kształcenia. Zawód technika można uzyskać w zawodzie informatyka, ekonomisty, hotelarza, obsługi turystycznej, technologii żywności, żywienia i usług gastronomicznych oraz urządzeń i systemów energetyki odnawialnej. Te kierunki kończą się egzaminem zawodowym oraz maturą. Istnieje również możliwość kształcenia policealnego, a absolwenci szkół ponadgimnazjalnych zdobywają zawód technika administracji. Obecnie w ZS nr 4 RCKU kształcą się 460 uczniów, których nauca-

wioślarskim i grę w szachy, a kończąc na rzutach do celu, skoków w workach i na skakance. Można było pojeździć na kucykach, pomalować twarz i rozegrać turniej counter strike dla gimnazjalistów, w którym główną nagrodą była jazda samochodem pod okiem instruktora. Największym powodzeniem cieszył się jednak konkurs strzałów na bramkę, gdzie w charakterze golkipera wystąpiła dyrektorka szkoły. Za udział w konkursach każdy otrzymywał drobne nagrody, gadżety i słodycze. Działy oczywiście, prowadzone przez

reklama



reklama

SALON OPTYCZNY

SOCZEWKI PROGRESYWNE JZO
IDEALNE WIDZENIE
NA KAŻDĄ ODLEGŁOŚĆ
I NAWET
600 zł
ZWROTU

TO SIĘ OPLACA!

BEZPŁATNE BADANIE WZROKU
BADANIE WYKONUJE DYPLOMOWANY OPTOMETRYSTA

Ul. Tęczowa 5-7 (przy ryneczku), Wałcz
tel. rejestracja 514 283 552

OTWARTE:
Pn.-pt. 10:00-17:00
Sobota 9:00-13:00

reklama

NOWY SKLEP ROWEROWY
ROWEROWE CENTRUM ASTER

duży wybór rowerów i akcesoriów, fachowe doradztwo
rowery MTB 26" 27,5" 29" rowery miejskie, turystyczne/trekingowe, crossowe

KELLYS BIKE COMPANY **KROSS** DWA KOŁA JEDNA PASJA

MERIDA i inne marki **CK COSSACK** kupuj na RATY %

już otwarte!

WAŁCZ, ul. Kołobrzeska 56 (na terenie Domexu) tel. 517-510-755

Watecka !!!

PlanszoMania

8 Maja
KAABA
wstęp wolny !!!

czas ??? od 19 do Kiedy damy radę ;)

Szcześliwa trzynastka

Po raz trzynasty pierwszoklasiści uczestniczyli w turnieju wiedzy prewencyjnej „Bądź bezpieczny”. W zmaganiach uczestniczyło 16 pięcioosobowych drużyn, które oceniali policjanci, strażnicy miejscy i gminni.

Organizatorami turnieju byli policjanci, Stowarzyszenie Przyjaciół Parafii św. Antoniego oraz Szkoła Podstawowa nr 1 w Wałczu. W turnieju udział wzięło 16 szkół, czyli wszystkie placówki z powiatu wałeckiego. Pięcioosobowe drużyny zmagaly się z wiedzą teoretyczną dotyczącą ogólnych zasad bezpieczeństwa oraz uczestniczyły w konkurencjach sportowych. Atrakcją turnieju

byli niecodzienni goście: pluszowy policjant sierżant Bródka oraz przewodnik z psem służbowym. Uczestnicy przed rozpoczęciem konkurencji ćwiczyli bezpieczne zachowania w przypadku zaatakowania przez agresywnego psa oraz usłyszały o pracy psa w policji. Trzynastka okazała się szczęśliwa dla drużyny wałeckiej „Kornelówki”. Reprezentacja tej szkoły zajęła pierwsze miejsce, dru-

gie miejsce zajęła SP w Tucznie, a trzecie SP w Mirosławcu. Podczas tegorocznego turnieju wyróżnione zostały trzy kolejne miejsca poza podium, a ich uczestnicy otrzymali dyplomy i koszulki z wizerunkiem sierż. Bródki. Natomiast zwycięzcy wyjechali z turnieju na hulajnogach. Wśród nagród był także sprzęt do pływania, puchary i słodycze. Oprac. AK



Międzynarodowe starty Korony

Dwaj najbardziej doświadczeni pięściarze KS Korona uczestniczyli w międzypaństwowym meczu Irlandia - Polska, dwaj inni walczyli w Pucharze Ziemi Nadbałtyckich.

W irlandzkim Portlaoise, niedaleko Dublina, w reprezentacji Polski wystąpili Kevin Kokoszka i Bartłomiej Zajac. Niestety obaj musieli uznać wyższość swoich rywali. Zdobyte, mimo porażek, doświadczenie bardzo się przyda w kolejnych walkach. Natomiast w Szczecinie 25 kwietnia odbył się Puchar Ziemi Nadbałtyckich. W międzynarodowym gronie wystąpili dwaj walczenie Hubert Andrych i Grzegorz Żmu-

da. Obaj okazali się lepsi od swoich przeciwników i wygrali pojedynki. - Chciałbym podziękować sponsorom za wsparcie, dzięki któremu mogliśmy wysłać naszych za-

wodników na zawody - powiedział prezes Korony Łukasz Butryński. - Wsparł nas Urząd Miasta oraz firma Auto Szyby - Rzymkowski. Oprac. P



Zamiast sekretarza

28 kwietnia pracę na stanowisku zastępcy burmistrza Człopy rozpoczął Paweł Skrzeczkowski.

Burmistrz Zdzisław Kmiec zdecydował się powołać swojego zastępcę, ponieważ poszukiwanie sekretarza gminy spęzło na niczym. Bariery okazał się wymagany przynajmniej 4-letni staż

na stanowiskach urzędniczych. - Kandydatów było wielu, mieli świetne kwalifikacje, niestety nie spełniali wymogów formalnych, czyli głównie tego warunku - rozkłada ręce burmistrz Zdzisław Kmiec. - Ponieważ przygotowujemy się do nowego rozdania środków unijnych, sekretarza nie dało się wyłonić, a pracy jest coraz więcej, zdecydowałem się poprzez zarządzenie powołać zastępcę. Jak mówi burmistrz, do zadań P.

Skrzeczkowskiego będzie należało przede wszystkim pozyskiwanie środków unijnych i wykonywanie obowiązków sekretarza gminy. - Ma do tego pełne kwalifikacje - zapewnia Z. Kmiec. - Jestem przekonany, że cały zespół z moim zastępcą na czele zdobędzie tyle środków unijnych, ile tylko się da, a nasza gmina tylko na tym skorzysta. Plany mamy ogromne. zb

PRAWNIK RADZI

SEPARACJA- REPARACJA MAŁŻEŃSTWA cz. 4



szych artykułach.

Jakie różnice

Podstawową i najbardziej chyba oczywistą różnicą między rozwodem a separacją jest to, że po orzecznym rozwodzie byli małżonkowie mogą zawrzeć nowy związek małżeński. Małżonkowie pozostający w separacji nie mają takiej możliwości - zawsze bowiem w takiej sytuacji istnieje możliwość zniesienia separacji.

Kolejną różnicą o której warto pamiętać jest brak możliwości powrócenia do swojego dawnego nazwiska. Przypomnijmy, że przy rozwodzie istnieje taka możliwość w terminie 3 miesięcy od orzeczenia rozwodu). W separacji nie mamy jednak takiej możliwości.

Dzisiejszym artykułem zakończymy temat separacji. W tym tygodniu przyjrzymy się skutkom separacji oraz porównamy je ze skutkami rozwodu. Warto bowiem pamiętać dla przykładu, że przy alimentach w separacji nie ma ograniczenia czasowego w ich płaceniu tak jak ma to miejsce przy rozwodzie.

Skutki separacji

Jednym z najważniejszych skutków separacji jest powstanie pomiędzy małżonkami rozdzielności majątkowej. W tym przypadku nie mamy już do czynienia z majątkiem wspólnym a każdy z małżonków operuje jedynie swoim majątkiem osobistym. W tej sytuacji możliwe jest także dokonanie podziału majątku, który powstał w okresie przed separacją. Kolejnym istotnym skutkiem separacji jest wyłączenie drugiego z małżonków od dziedziczenia. W takim przypadku małżonek będący w separacji (podobnie jak każda inna osoba) może zostać powołany do spadku na podstawie testamentu.

Ponadto w przypadku, gdy dziecko małżonka urodzi się po upływie 300 dni od dnia orzeczenia separacji wówczas brak jest domniemania, że pochodzi ono z małżeństwa. Powyższe jest o tyle uzasadnione, że z założenia małżonkowie w tym okresie nie pozostają w pożyciu intymnym (istnieje rozkład pożycia małżeńskiego w zakresie gospodarczym, uczuciowym i fizycznym). Co jeszcze istotne po separacji jeżeli wymagają tego względy słuszności małżonkowie są obowiązani wobec siebie do wzajemnej pomocy.

Pozostałe skutki separacji zostały omówione już we wcześniej-

Ostatnią z istotnych różnic jest termin opłacania alimentów na rzecz drugiego z małżonków. O ile przy rozwodzie zasadą jest, że termin ten wynosi 5 lat, to przy separacji nie ma takiego ograniczenia. Spotkałem się z przypadkami, że osoba pozostająca w separacji zdziwiona była koniecznością ciągłego opłacania alimentów na rzecz drugiego z małżonków już po zakończeniu 5 letniego terminu. Co więcej w takich przypadkach niezbędne było skierowanie sprawy na drogę postępowania sądowego o rozwód, co dopiero uaktywniło bieg, w momencie orzeczenia rozwodowego, powyższego terminu pięcioletniego.

Pamiętajmy więc, że przed podjęciem decyzji dotyczącej przeprowadzenia rozwodu bądź separacji najpierw warto dogłębnie zapoznać się ze skutkami tych instytucji prawnych i zastanowić jaki efekt chcemy osiągnąć. Najczęściej postępowania, nawet jeżeli rozpoczynane są jako separacja, kończą się orzeczeniem rozwodu, gdyż w toku sprawy strony nabierają przekonania o braku celu, dla którego miałyby istnieć wspólne małżeństwo.

radca prawny Marcin Machyński
kancelaria.walcz@gmail.com

Turniej i szkolenie

Klub Karate Tradycyjnego we współpracy z Urzędem Marszałkowskim zorganizował największą tegoroczną imprezę karate. Połączony ze szkoleniem XV Puchar Karate-do World Shotokan Institute -Poland.

W sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 1 rywalizowało 172 zawodniczek i zawodników z 9 klubów, a zawody były przeznaczone dla wszystkich grup wiekowych o różnych stopniach zaawansowania. Najpierw odbyło się krajowe szkolenie składające się z 2 sesji treningowych. Ćwiczone z podziałem na 3 grupy zaawansowania. Zajęcia kończyły się egzaminem na stopnie uczniowskie, a pierwsze brązowe pasy zdobyli Oskar Michorek oraz Włodzimierz Sowa. W turnieju rywalizowali zawodnicy z Debrna Więcborka, Piły, Czarnkowa, Trzcianki, Tuczna, Człopy, Poznań i Wałcza. W sobotę odbyły się eliminacje oraz półfinały, a w niedzielę finały, którym, przyglądała się burmistrz Wałcza Bogusława Towalewska, Przewodnicząca Komisji Kultury Oświaty i Sportu RM Marek Gilka oraz wójt gminy Wałcz Jan Matuszewski.

Rozgrywane na dwóch tatami finały przebiegły szybko i sprawnie, a wszyscy uczestnicy otrzymali drobne upominki. Najlepsi odebrali puchary i medale ufundowane przez Urząd Marszałkowski, Urząd Miasta oraz Urząd Gminy. Tradycyjnie na najwięcej wyrazów uznania zasługują zawodniczki i zawodnicy którzy wykazali się największą wszechstronnością i zdobyli pierwsze miejsce zarówno w kata jak i kumite. Do takich należeli wałczanie, Hanna Piwowarczyk, Zuzanna Dygoń, Cezary Fryc i Weronika Gwizdała. Ponadto pierwsze miejsce zajęli, dodatkowo plasując się na drugim: Weronika Piwowarczyk, Klaudia Bezler, Laura Gerasz, Maciej Świstun, oraz Michał Herman i Maria Pawlak z Tuczna. Ponadto Agata Ślipek, Amelia Gerasz, Dominik Górnik, Jakub Grygorzewicz, Oskar Michorek oraz Grzegorz Lenczewski z Tuczna i, Dominik Wyrembek z Człopy stanęli raz na najwyższym stopniu podium. Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim rodzicom, którzy poświęcili swój czas pomagając w organizacji zawodów. Podziękowania należą się również darczyńcom, którzy w czasie finałów wsparli chorą dziewczynę z Człopy. Oprac. p

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej W Wałczu (28 bm.), gdy już wydawało się, że pomysły burmistrz Bogusławy Towalewskiej mogą zyskać aprobatę radnych, ci... wykręcili jej numer.

W projekcie uchwały dotyczącym zmian w budżecie B. Towalewska wprowadziła korektę, aby w wykazie zadań inwestycyjnych dokonać zmiany lokalizacji siłowni ze zwiększoną kwotą z plaży przy ul. Bydgoskiej na os. Dolne Miasto. Radni poparli tę zmianę większością głosów (14 za, 6 wstrzymujących). Jednak w ostatecznym głosowaniu... nie poparli projektu uchwały, tym samym „uwalając” wszystkie zmiany w budżecie, w tym oczywiście wspomnianą korektę B. Towalewskiej. Dlaczego tak? - Budżet powinien być nowelizowany dwa, trzy razy w roku - objaśniał nam w kulisach radny niezależny Andrzej Ksepko. - Nie może tak być, że budżet jest nowelizowany np. jedenaście razy, a za każde pieniądze, które się pojawiają, pani burmistrz finansuje swoje pomysły, a pomysły Rady już nie będą finansowane (...) Chodzi o zbudowanie koncepcji, czego chcą też radni, a pani burmistrz nie chce z nami rozmawiać. I tak to dokładnie jest.

Za, ale przeciw

Podczas informacji nt. wykonania „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie miasta Wałcz w roku 2014” radny Andrzej Subocz zauważył, że na 25 osób bezdomnych w Wałczu jest przeznaczane 146 tys. zł, a na bezdomne zwierzęta 167 tys. zł. Taki paradoks... Radni uchwalili miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie półwyspu Strączno. Samo podjęcie uchwały uznano za historyczną chwilę, ale radnego Adriana Zalewskiego interesowało, jakie działania w związku z tym chce podjąć Urząd Miasta, aby zainteresować inwestorów i ile publicznych pieniędzy chce przeznaczyć, aby ten plan ziścił. Niestety żadne konkrety ze strony ratusza nie padły. Z honorami na zasłużoną emeryturę odszedł długoletni skarbnik Urzędu Miasta w Wałczu Mieczysław Chiliński, który podziękował za zaufanie i współpracę m.in. śp. Zdzisławowi Tuderkowi, obecnej burmistrz i radnym wszystkich kadencji. - Po 23 latach pełnienia tej szaczonej funkcji, zgodnie z nabytymi uprawnieniami, pragnę wreszcie odpocząć, zregenerować zestresowany i znerwicowany organizm - mówił M. Chiliński. Chwilę później radni jednogłośnie przyjęli nowego skarbnika Rafała Fischera (syn długoletniej lubianiej i sympatycznej radnej miejskiej Barbary Fischer, który jest związany od lat

z wałęckim oddziałem Banku Gospodarki Żywnościowej). Nowego skarbnika rekomendowała B. Towalewska. Rajcy nie ukrywali, że pokładają w nim spore nadzieje. A. Zalewski nie ukrywał, że liczy nawet na to, że R. Fischer wyciągnie miasto z zadłużenia, co zostało potraktowane przez niektórych radnych z humorem. Radnych zaszczycił swą obecnością poseł Paweł Suski z garścią informacji. Jedną z nich było to, że harmonogram prac w związku z wałęcką obwodnicą przesunął się z czerwca na jesień br. W ciągu trzech lat ma powstać obwodnica o randze metropolitarnej. Inną wiadomością przekazaną przez posła było to, że zwiększa się etatyzacja wojska w Wałczu - podobno Wojskowa Agencja Mieszkaniowa nie dysponuje już wolnymi lokalami. Dlatego dawny hotel pielęgniarek w szpitalu będzie przeznaczony właśnie na te cele. Poseł omówił powstającą w Mirosławcu bazę bezzałogowców. Docelowo Mirosławiec będzie gościł tysiąc żołnierzy i 350 dronów różnej klasy o wartości 3 mld zł. Poseł opowiedział też o dobrodziejstwie i inwestycjach za 23 mln zł w szpitalu. Prawdopodobnie na antenie TV Asta wrócą emisje obrad Rady Miejskiej. Tak przynajmniej wynikało z nieformalnego głosowania po wtorkowej sesji, która zakończyła się po 4 godzinach. MK

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE O PRZETARGU STAROSTA WAŁECKI

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na oddanie w dzierżawę nieruchomości Skarbu Państwa z zasobu nieruchomości Skarbu Państwa.

oznaczenie według księgi wieczystej:	KO1W00011171/2. Dział I – położenie: województwo zachodniopomorskie, powiat wałeczki, gmina Cielępa, obręb Drwonowo. Działka nr 300/2 o powierzchni 2,94 ha, sposób korzystania – jezioro Rodan Mały. Dział II – własność Skarb Państwa. Dział III i IV bez wpisów.
oznaczenie według katastru nieruchomości:	Działka nr 300/2 o powierzchni 2,94 ha, sklasyfikowana jako wody powierzchniowe stojące „W” jeziora Rodan Mały. Nieruchomość zlokalizowana w obszarze 0103-Drwonowo, gmina Cielępa.
opis nieruchomości:	Nieruchomość (jezioro) położona pośród sadybów leśnych.
przeznaczenie nieruchomości:	Brak aktualnego planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Cielępa nieruchomość stanowi teren wód powierzchniowych irodzajowych oznaczonych symbolem WS.
cel oddania w dzierżawę:	Amatorski połów ryb i cele sportowo-rekreacyjne.
okres dzierżawy:	10 lat
termin wnoszenia opłat (czynszu):	do 31 marca każdego roku
cena wynajmawcza nieruchomości (czynsz roczny):	705,60 zł + 23% VAT (tj. 240,00 zł/ha + 23% VAT)
zasady aktualizacji opłat (czynszu):	Czynsz może ulec podwyższeniu nie częściej niż raz w roku i nie więcej niż o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.
oferowanie i zobowiązanie:	brak
wadium:	w formie pieniężnej w wysokości 15% ceny wynajmawczej tj. 105,84 zł
miejsce i data przetargu:	Przetarg odbędzie się w dniu 11 czerwca 2015 r. o godz. 10:00 w budynku Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego nr 17, w sali numer p.206.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium na konto Starostwa Powiatowego w Wałczu:

PKO Bank Polski S.A. Nr 81 1020 2847 0000 1102 0063 5847 w takim terminie, aby najpóźniej w dniu 05 czerwca 2015 r. wadium znalazło się na w/w koncie.

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne, osoby prawne lub jednostki nieposiadające osobowości prawnej, jeżeli spełnią powyższy warunek. Dowód wniesienia wadium wraz z dowodem tożsamości (osoby fizyczne) oraz aktualny odpis z KRS nie starszy niż jeden miesiąc (dla osób prawnych i jednostek nie posiadających osobowości prawnej) podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

W przypadku, gdy w/w osoby działają przez pełnomocników, pełnomocnicy zobowiązani są przedłożyć pełnomocnictwo z podpisem notarialnie potwierdzonym do przystąpienia do przetargu na przedmiotową nieruchomość. Nieprzedłożenie powyższych dokumentów będzie skutkowało niedopuszczeniem do przetargu.

Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet czynszu uczestnikowi, który przetarg wygrał. Osobom, które przetarg przegrały wadium zostanie zwrócone niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu nie później jednak niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania, zamknięcia, unieważnienia lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy.

Starosta Wałęcki zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnego powodu, niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu oraz powód odwołania przetargu do publicznej wiadomości.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Starostwie Powiatowym w Wałczu przy ul. Okulickiego 15, pokój nr 11 (tel. 387-25-40 poniedziałek-piątek godzinach 7:30 – 15:00).

Kącik KAROLA S.

**czyli
żarty nie zawsze
śmieszne**

Podpity mąż wraca do domu.
- Ty pijaku! Nie mam już do ciebie słów!
- Książek nie czytasz, to i słownictwo ubogie...

Seryjny morderca ciągnie kobietę do lasu w wiadomym celu.
Kobieta krzyczy przerażona:
-Ale ponuro i ciemno w tym lesie!
Bardzo się boję!
-No, a ja co mam powiedzieć?
Będę wracał sam

Jasiu puścił bąka na lekcji i pani kazała mu wyjść. Wychodzi i się śmieje, a przechodzący dyrektor pyta:
- Czemu się śmiesz?
- Bo to głupie. Ja na lekcji puściłem bąka i pani kazała mi wyjść, a oni siedzą w tym smrodzie.

Na lekcji języka polskiego nauczyciel pyta:
- Czym będzie wyraz „chętnie” w zdaniu: „Uczniowie chętnie wracają do szkoły po wakacjach.”?
Zgłasza się Jasio:
- Kłamstwem, panie profesorze!

Kowalski umiera i trafia do piekła.
Diabeł mówi:
- Musisz sobie wybrać karę za Twoje grzechy. Pamiętaj będzie ona trwała 1000 lat.
Diabeł oprowadza Kowalskiego przez piekło i wchodzi do pierwszej sali gdzie małe diabłki przypiekają faceta ogniem.
- Nie tego na pewno nie chcę
Wchodzą do drugiej sali gdzie facet jest bity pejcem
- Tego też nie chcę
Wchodzą do trzeciej sali gdzie piękna blondynka robi facetowi dobrze.
- Tak, tak to mi się podoba.
- Jesteś pewny? Pamiętaj, że kara będzie trwała 1000 lat.
- Tak jestem pewny.
Diabeł podchodzi do blondyny i mówi:
- Blondi możesz już przestać, przyszedł Twój zmiennik

KĄCIK KONSUMENTA



1. Obowiązek zapłaty w umowie na odległość.

Irek poszukiwał w sieci e-boka. Znalazł stronę umożliwiającą dostęp do niego, po uprzedniej rejestracji. Założył więc konto i pobrał potrzebny materiał. Po dwóch tygodniach, a więc po czasie, kiedy mógł odstąpić od umowy - otrzymał wezwanie do zapłaty w związku z zawarciem umowy na dwa lata.

Jednak na stronie głównej nie było żadnych jednoznacznych informacji o tym, że rejestracja jest odpłatna i o konieczności zawarcia umowy na czas określony. W takim przypadku uznaje się, że umowa nie została nigdy zawarta. Przedsiębiorcy nie przysługują żadne roszczenie związane z założeniem

przez Irka konta w serwisie. Nie ma znaczenia fakt, że informację o odpłatnym charakterze usługi zamieszczono w regulaminie portalu - jednoznaczny komunikat na ten temat musi być widoczny na głównej stronie i bezpośrednio w momencie rejestracji.

2. Umowa zawarta przez telefon.

Konsultant zadzwonił do konsumenta, by zaproponować zawarcie umowy na usługi telekomunikacyjne z bardzo niskim abonamentem. Ustnie przedstawił ofertę i poprosił o adres e-mail w celu przesłania wzoru wypełnionej umowy. Konsument zapoznał się z projektem i odpisał konsultantowi drogą mailową, że akceptuje przedstawione warunki. W ten sposób umowa została zawarta. Gdyby konsument nie odpowiedział lub udzielił negatywnej odpowiedzi, do jej zawarcia by nie doszło. Należy przy tym zaznaczyć, że umowa jest ważna, ale zawarta z naruszeniem prawa telekomunikacyjnego, ponieważ nakazuje ono formę pisemną i nie dopuszcza



zawarcia pierwszej umowy za pomocą wiadomości elektronicznej. Niestety prawo nie przewiduje jednak skutku nieważności w przypadku naruszenia tego wymogu.

3. Ala zamówiła w sklepie internetowym grę komputerową i wybrał dostawę listem zwykłym, jako jedną z opcji wskazanych na stronie sklepu. Do czasu wydania przesyłki adresatowi przez listonosza to sprzedawca odpowiada za utratę lub uszkodzenie gry w trakcie dostawy, ponieważ Ala nie dokonała wyboru formy dostawy samodzielnie, a jedynie była

związana opcjami wskazanymi przez sprzedawcę. Nie ma przy tym znaczenia fakt, że sprzedawca powierzył wykonanie dostawy profesjonalnemu przewoźnikowi. Jeżeli jednak Ala wybrałaby samodzielnie przewoźnika i zleciła mu odebranie towaru od sprzedawcy, to ponosiłaby odpowiedzialność za ten towar - od momentu wydania go przewoźnikowi przez sprzedawcę.

Mieczysława Łukaszewicz,
prezes waleckiego oddziału Federacji Konsumentów

REKLAMA

SALON LAMP WAŁCZ



OŚWIETLENIE

78-600 Wałcz, ul. Kołobrzeska 8

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 10 - 18 SOBOTA 9 - 15

tel. 67 258 92 31

- DOMÓW
- OGRODÓW
- BIUR
- MEBLOWE

- ŻYRANDOLE, PLAFONY, KINKIETY, SPOTY
- OŚWIETLENIE OGRODOWE I LEDOWE
- ŹRÓDŁA ŚWIATŁA LED
- NOWE SERIE I KOLORYSTYKA: GNIAZDA, WŁĄCZNIKI, MODUŁY



Święto dziecięcego futbolu

Dwa zespoły UKS Orzeł 2010 Women PZZ; do lat 10 i lat 12 okazały się najlepsze w wojewódzkim finale Turnieju z Pucharu Tymbarku na Stadionie Narodowym w Warszawie. W tym samym będą reprezentować nasze województwo w warszawskim turnieju finałowym.

Dwa dni, 20 oraz 21 kwietnia w Kaliszu w czterech kategoriach wiekowych rywalizowały zespoły dziewcząt i chłopców, a walczone o awans do finału, który odbędzie się na Stadionie Narodowym w Warszawie. W sumie startowało ponad 100 ekip.

W rywalizacji dziewcząt bezkonkurencyjne tak w kategorii do lat 10, a jak i do lat 12 okazały się zawodniczki UKS Orzeł 2010 PZZ Wałcz. Dodatkowo dwie zawodniczki Orła wybrano najlepszymi piłkarkami turnieju. W pierwszej kategorii triumfowała Julianna Gryńczyk, a w drugiej Martyna Odolczyk.

Wśród chłopców do lat 12 zespół MUKS Orzeł 2010 Wałcz zajął trzecie miejsce.

Natomiast w rywalizacji zespołów do lat 8 dziewczęta z UKS Orzeł 2010 Women PZZ uplasowały się na drugiej pozycji, a walczanka Amelia Rosińska została wybrana najlepszą bramkarką. W tej samej

PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA

lek.dent. Wojciech Kulesza

rejestracja · 67 250 12 12, 602 110 217

wojkulesza@wp.pl

www.kuleszadent.pl

kategorii wiekowej zespół chłopców MUKS Orzeł 2010 również zajął drugą lokatę.

Oprac. p



„Czwórka” z nagrodą

Szkoła Podstawowa nr 4 otrzymała nagrodę marszałka województwa zachodniopomorskiego za sportowe osiągnięcia w minionym roku.

Najlepsi sportowcy oraz ich trenerzy z klubów Pomorza Zachodniego 23 kwietnia w Szczecinie na corocznej gali „Sportowego Podsumowania Roku” odebrali nagrody i wyróżnienia. Z zawodnikami i szkoleniowcami spotkał

się marszałek Olgierd Geblewicz, wicemarszałek Jarosław Rzepa, przewodnicząca Sejmiku Województwa Teresa Kalina oraz senatorowie: Sławomir Preiss i Norbert Obrycki.

Z Wałcza nagrodę otrzymała jedynie Szkoła Podstawowa nr 4 za zajęcie drugiego miejsca w klasyfikacji ogólnej Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Puchar w imieniu dyrekcji odebrał nauczyciel wychowania fizycznego Adam Czaszyński. Przypomnijmy, że w roku szkolnym 2013/14 w tej samej klasyfikacji szkoła zajęła pierwsze miejsce.

Piłkarskie turnieje

Młodzi, waleccy piłkarze uczestniczyli w kilku turniejach, podczas których walczyli o jak najlepsze miejsca, lecz także dobrze się bawili.

Na euroboisku 25 kwietnia najpierw odbyły się dwa turnieje

w ramach ligi żaków rocznika 2006 i młodszych. Rywalizowało w nich 8 drużyn z Drawską, Złocieńcą, Bornego Sulinowa i Wałcza.

W rozgrywkach zorganizowanych przez UKS Czwórka nie prowadzi się klasyfikacji, grano w systemie każdy z każdym, a wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale.

W tym samym dniu rozegrano również turniej w ramach Ligi Bałtyckiej. Wystąpiło w nim 7 ze-

spółów z Wałcza i Człopy. Zwyciężyła drużyna Orła 2010 Biali, drugie miejsce zajęła ekipa Albor Wałcz, a trzecie Orzeł 2010 Niebiescy. Królem strzelców został Jakub Czerniewicz. Wszystkie zespoły otrzymały puchary.

Wsparcia w organizacji obu turniejów udzieliło Starostwo, Urząd Miasta, Urząd Gminy, firma Albor, oraz dyrekcja ZSM nr 1.

Oprac.





ROZKŁAD JAZDY KULTURA

13.05.2015 r. godz. 18:00

Jacek Wójcicki i Orkiestra Filharmonii Koszalińskiej w programie m.in. „W małym kinie”, „Umówiłem się z nią na dziewiątą”, „Zimny drań”, „Całuję twój dłoń madame”
bilety 40/35 zł /sala widowiskowa/

22.05.2015 r. godz. 18:00

DKF – projekcja filmu „Mój Nikifor”
Opowieść o ostatnich 10 latach życia Nikifora – malarza samouka, przedstawiciela sztuki naiwnej. Należał do mniejszości lemkońskiej, grupy etnicznej zamieszkującej tereny Beskidów i Bieszczad. Cierpiał na zaburzenia słuchu i mowy. Malował akwarelą, wykorzystując każdy dostępny kawałek papieru, okładki zeszytów, opakowaniach papierosów.
bilety 10 zł /Kino Tęcza/

29.05.2015 r. godz. 17:30

Kabaret Moralnego Niepokoju w programie „Jerzy dzisiaj nie pije”
bilety 60 zł w sprzedaży od 4 maja /sala widowiskowa/

KINO TĘCZA

01-07.05.2015 r. godz. 17:30 i 20:00

„Szybcy i wściekli 7” USA dozwolone
12 l, cena 16 zł

„Szybcy i wściekli 7”

Tej prędkości, tej wściekłości nigdy dość! Dominic Toretto, Brian O’Connor, Letty Ortiz i inni szybcy i wściekli wracają na ekrany kin. Za każdym razem twórcy filmu starają się przebić efekty poprzedniej części, tak będzie i tym razem - zwłaszcza że motywem przewodnim filmu będzie zemsta. Tyle, że ta nie będzie słodka, a wyrafinowana, brutalna i skuteczna - Deckard Shaw planuje pomścić śmierć brata – Owena. W filmie po raz ostatni zobaczymy Paula Walkera.



Szczegółowe informacje odnośnie wszystkich imprez, zajęć, warsztatów oraz kółek zainteresowań będzie można uzyskać w Centrum Informacji Turystycznej i Kulturalnej (hol WCK) pod nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie internetowej www.wck.info.pl

Z mieczem przez wieki

Historia miecza łączy się z historią rozwoju cywilizacji - mówił podczas wernisażu wystawy „Miecze Europy” jej autor Igor Górewicz 26 kwietnia w Muzeum Ziemi Wałeckiej.

Wystawy w MZW cieszą się rosnącym zainteresowaniem - tak też było podczas niedzielnego wernisażu, kiedy zwiedzający - miłośnicy uzbrojenia, historii i rekonstruktorzy opanowali cały dolny poziom. Warto dodać, że „Miecze Europy” to już 10 wystawa z cyklu „Średniowiecze dalekie i bliskie”.

- Miecze to moja mania, towarzyszą mi od dziecka, chociaż nie potrafię wyjaśnić dlaczego - wyznał I. Górewicz. - Przez

kilka lat, po 2000 roku nosiłem się z zamiarem przedstawienia całej historii miecza: od jego zarania około 1700 lat przed naszą erą, do momentu, kiedy przekształcił się w inne rodzaje broni. Wraz z mieczem można opisać i przedstawić całą historię cywili-

zacji i kultury europejskiej. Technicznie, cywilizacyjnie wszystkie wielkie skoki ludzkości odzwierciedla technika wykonania miecza. Miecz to nie tylko przedmiot, ale też jeden z najpotężniejszych i najlepiej rozpoznawalnych symboli.

Na wystawie można obejrzeć blisko 60 replik z brązu, żelaza i stali, a także instalacje specjalne, jak na przykład kamień, w który wbity był legendarny Excalibur.

zb



Agata osiągnęła kolejny sukces



Uczennica II Liceum Ogólnokształcącego w Wałczu Agata Buczkowska zajęła pierwsze miejsce w ogólnopolskim konkursie piosenki obcojęzycznej. Nagrodą

- oprócz statuetki złotego mikrofonu - będzie dla niej udział w festiwalu w Macedonii. W swojej kategorii wiekowej Agata miała do pokonania aż 48 wykonawców.

Kolejne złoto Justyny

Mieszkanca Szwecji Justyna Kowalczevska zajęła pierwsze miejsce w wojewódzkim etapie konkursu „Młódzież zapobiega pożarom”.

Przypomnijmy, że nie jest to jej pierwsze wyróżnienie. Na swoim koncercie ma m.in. tytuł mistrzyni Polski w kategorii uczniów gimnazjów. Tym razem reprezentowała powiat już jako uczennica szkoły ponadgimnazjalnej, uczęszcza do jednego z poznańskich liceów. - Justyna, czego zresztą należało się spodziewać, poradziła sobie doskonale - cieszy

się członek komisji wojewódzkiej Jan Kaczanowicz. - Komisja była pod dużym wrażeniem jej wiedzy i umiejętności. Świetnie poradziła sobie z zadaniami praktycznymi dotyczącymi m.in. pierwszej pomocy i wiązania węzłów strażackich. Można powiedzieć, że w części praktycznej zdeklasowała przeciwników. Jestem przekonany, że równie dobrze poradzi sobie w etapie centralnym. Na szczeblu wojewódzkim powiat wałecki reprezentowali także zwycięzcy zmagani powiatowych: Karolina Bartniczak (kategoria: szkoły podstawowe) i Kajusz Mamczarz (gimnazja), ale nie zakwalifikowali się do etapu centralnego.

zb

Remisowe derby

W koszalińskiej klasie okręgowej po sześciu zwycięstwach z rzędu porażkę na swoim koncie zanotowała człopiańska Korona. W 6. lidze powiatowe derby Sad - Mirstal zakończyły się remisem, Orzeł „wymęczył” zwycięstwo ze Spójnią, a Jedność poległa w starciu z Połczynem.

5. liga

Korona Człopa - Wiekowianka Wiekowo 0:2 (0:1)

Aspirujący do awansu do wyższej ligi goście prezentowali lepsze wyszkolenie i taktycznie również byli lepiej „poukładani”, natomiast gospodarzom zdarzało się popełniać zbyt wiele błędów. Wprawdzie już w pierwszej akcji piłkarze Korony mogli otworzyć wynik, jednak przestrelili, a później było już gorzej. W 25. minucie miejscowi stracili piłkę w środku pola, a szybka kontra przyjezdnych skończyła się skutecznym uderzeniem. Po zmianie stron człopianie przejęli inicjatywę i w ciągu kwadransa mogli pokusić się o wyrównanie. Jednak słupek, a po chwili poprzeczka uratowa-

ła gości. Gracze Wiekowianki przeczekali napór, a schowani za podwójną gardą czekali na błąd rywala i wypatrywali okazji do kontry. W 75. minucie wynik został ustalony, a uderzona przez jednego z napastników gości piłka, pomimo interwencji obrońcy Korony wpadła do siatki.

6. liga

Orzeł Wałcz - Spójna Świdwin 4:3 (3:1)

Bramki: Orzeł - Drapiński, Stolarski, Gąsiorowski, Chyliński. Początkowo walczenie wyraźnie się męczyli i nie mogli skonstruować groźnej akcji. Kiedy jednak po ładnej akcji goście w 10. minucie objęli prowadzenie, gospodarze zareagowali na to jak na ukłucie ostrogą. Kilka minut później Stolarski odebrał piłkę bocznemu obrońcy rywala i podał do Drapińskiego, a ten strzałem z bliska wyrównał. W 25. minucie Stolarski pokazał się ponownie i ładnie przemierzył z ostrego kąta, a dokładnie 60 sekund później Gąsiorowski strzałem z linii pola karnego

podwyższył wynik. Po zamianie stron miejscowi nadal byli stroną przeważającą i stwarzali sytuacje strzeleckie, lecz to, co wyrabiał Krzyżaniak wołało o pomstę do nieba. Napastnik Orła nawet będąc kilka metrów przed pustą bramką rywala nie potrafił trafić do siatki. Przejezdni wykorzystali sytuację i przeprowadzili dwie akcje, doprowadzając do remisu. Zwycięstwo i trzy punkty uratował Chyliński, który w 80. minucie po centrze z rzutu wolnego głową skierował piłkę do siatki.

Sad Chwiram - Mirstal Mirosławiec 1:1 (0:1)

Bramki: Sad - Dąbrowski; Mirstal - G. Muzyka

Spotkanie od początku do końca było wyrównane, a oba zespoły stworzyły po kilka znakomitych okazji do zdobycia gola. Raz z jednej, raz z drugiej strony któryś napastników wychodził na samotnego bramkarza rywala, lecz chybiał lub dobrze interweniował golkiper. W 30. minucie mirosławianie objęli prowadzenie po tym jak G. Muzyka wykorzystał rzut karny podyktowany za faul Pawlaka na Borowczyku. W drugiej odsłonie gospoda-

rze przyspieszyli i po godzinie gry był remis. Dąbrowski minął obrońcę i trafił przy słupku. Później miejscowi mogli podwyższyć wynik, lecz przy strzałach Truskowskiego i Góralskiego w bramce Mirstalu dobrze spisał się Kaftan, a w odpowiedzi Zabost najpierw przestrelił z bliska, a później obił poprzeczkę.

Jedność Tuczo - Pogoń Połczyn 1:5 (0:2)

Bramka: Jedność - Kaczor.

Już po pierwszych fragmentach gry można było się przekonać, że goście są lepiej zorganizowani, a ich przygotowanie kondycyjne jest znacznie lepsze niż gospodarzy. Połczynianie częściej byli przy piłce i stworzyli sporo sytuacji strzeleckich. Do przerwy zdobyli dwie bramki, a zaraz po zmianie stron trafili po raz trzeci. Miejscowi podrywali się po trafieniu Kaczora, lecz było to tylko chwilowe podkręcenie tempa i inicjatywę ponownie przejęli piłkarze Pogoni. Padły kolejne bramki, a przed jeszcze bardziej dotkliwą porażką uratowała Jedność słaba skuteczność w końcówce meczu.

p

5 LIGA				
	Nazwa	Mecze	Punkty	Bilans
1.	Wiekowianka Wiekowo	21	46	43-23
2.	Olimp Gościno	21	44	67-30
3.	Zryw Krotomino	22	38	36-25
4.	Arkadia Małechowo	21	38	39-15
5.	KORONA Człopa	21	38	42-27
6.	Wybrzeże Biesiekrz	21	33	43-33
7.	Sława Sławno	21	32	53-33
8.	Leśnik II Manowo	21	28	40-40
9.	Hubertus Biały Bór	21	27	38-38
10.	Gryf Polanów	21	26	29-40
11.	Wielim Szczecinek	22	26	38-45
12.	Olimp Złocieniec	22	26	41-46
13.	Victoria Sianów	21	26	34-50
14.	Bałtyk II Koszalin	21	25	35-52
15.	Drawa II Drawsko	21	21	35-58
16.	Drzewiarz Świerczyna	20	4	20-81

6 LIGA				
	Nazwa	Mecze	Punkty	Bilans
1.	Błonie Barwice	18	38	61-18
2.	SAD Chwiram	18	36	54-27
3.	ORZEŁ Wałcz	18	36	41-21
4.	MIRSTAL Mirosławiec	18	33	52-25
5.	Spójnia Świdwin	18	29	41-35
6.	Orzeł Lubowo	18	27	30-28
7.	Calisia Kalisz	18	26	34-29
8.	Wiarus Żółtnica	18	26	34-41
9.	Darzbór II Szczecinek	18	22	35-49
10.	JEDNOŚĆ Tuczo	18	22	26-49
11.	Zawisza Grzmiąca	17	21	36-33
12.	Kolejarz Wierzchowo	18	16	24-70
13.	Pionier Borne	17	15	19-27
14.	Pogoń Połczyn	18	10	15-40

7 LIGA				
	Nazwa	Mecze	Punkty	Bilans
1.	GROM Szewcja	13	33	56-13
2.	LEGION Strączno	12	31	49-16
3.	UNIA Człopa	13	25	32-18
4.	Sokół Suliszewo	13	25	45-23
5.	Grom Giżyno	14	22	41-32
6.	BYTYN Nakielno	13	21	34-26
7.	WSPÓLNI Różewo	13	13	28-39
8.	LKS Karsibór	13	13	15-40
9.	KS Dzikowo	12	11	21-35
10.	Błękitni Pomierzyn	12	4	18-57
11.	SANTOS Kłębowiec	13	3	18-54

Dni olimpijczyka

Tradycyjnie kwiecień to okres propagowania idei olimpijskiej. W tym czasie organizowane są spotkania dzieci i młodzieży z olimpijczykami połączone z zawodami sportowymi. Uczniowie Gimnazjum nr 1 im. Polskich Olimpijczyków uczestniczyli w dwóch dużych imprezach.

W Skokach w Wielkopolsce odbył się VIII Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Olimpijskiej połączony z festiwalem sztafet szkół noszących imię polskich olimpijczyków. Rywalizowały reprezentacje 9 szkół z całego kraju, a walczenie zajęły szóste miejsce. Główną uroczystością w naszym

regionie była zachodniopomorska inauguracja Dni Olimpijczyka, którą organizował powiat łobeski. 24 i 25 kwietnia w Łobzie gościło wielu olimpijczyków, a Wałcz reprezentowali Paweł Łakomy i Maciej Freimut. Galę rozpoczął przemarsz pocztów sztandarowych szkół im. Polskich Olimpijczyków, później

nastąpiło wciągnięcie flagi olimpijskiej oraz zapalenie znicza. W uroczystości wzięło udział ponad pięćset osób. Najwybitniejszym sportowcom oraz działaczom przewodniczący Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej Stanisław Kopeć w asyście olimpijczyków wręczył pierwsze, drugie i trzecie kółko olimpijskie.

Oprac. p



REKLAMA

MOTOQZNA PROFESJONALNA NAPRAWA FELG

SEAWIS OGUMIENIA I OLEJÓW

tel. 886-886-450

opony hamulce oleje

WAŁCZ ul. Wilcza 29 WWW.MOTOQZNA.PL



bazar-militarny.pl
odzież-ekwipunek

NAJWIĘKSZY W REGIONIE

OUTLET

z odzieżą BHP, militarną, wędkarską i myśliwską

Dane teleadresowe

STARA LUBIANKA -
- SKLEP STACJONARNY
czynne pn.-pt.: 8.00 - 16.00

mail: sklep@bazar-militarny.pl
tel: +48 504 252 986

Jak dojechać?



ODZIEŻ BHP



ODZIEŻ MILITARNA



ODZIEŻ MYŚLIWSKA



ODZIEŻ WĘDKARSKA

